GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
_ OFICIALIA MAYOR .
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-103-15
PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE TRASLADO DE 1000 VEHICULOS
REQUERIDOS POR LA FISCALIA GENERAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia
veintiséis de noviembre del afio dos mil guince, dia y hora sefialados para la celebracion de fa Junta de -
Aclaraciones dentro del procedimientode ?'é Inyitagién a,C uand"‘Menos Tres Personas por Monto nimero
DGAD-IM-103-15, hablendose crtaﬁﬂ la Salazgen: St @fiuaha Mayor de Gobiemo del Estado de
Aguascalientes (en adelante la Of Cl&llﬁ%hﬂ ; e.ia "Direccion Genheral de Adquisiciones adscrita a la
Dependencia antes mencmnadaéf ersona!;édel ente Lﬁ; mdo la Fiscalia General de Gobierno del |
Estado de Aguascalientes (en SfSATTE FISEAL @éfﬁfﬁ?ﬁ& Ia;ﬁecretana de Fiscalizacion y Rendicion
de Cuentas de Gobiemo del*E&t200 de: Aguascahentes’(en gﬂe‘lg 2 EFIRECU), con fundamento en el
Articulo tercero transitorio del ﬁ’églg 0 nu@?W?221ﬂblicado efi’el*Periodico Oficial del Estado el 03 de
agosto de 2015; para llevar a gaboilaflunta laracionestde conformidad a lo establecido en el |
apartado (Il inciso ¢), de la cé”ﬁé‘oaton' artiGt Q;ia;gelg Leﬁde Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios del Estado de Aguascg‘;}entes y.$ W élpl S (é;r“iaﬂade ante la Ley), y lo sefialado en el articulo

27 del Manual Unico de Adquisiciones; e@a 5 )
. 3
1. Lista de Presentes. '

siguiente orden de actos:
2. Lectura a preguntas recibidas por.pa

En cumplimiento con lo sefialado en el arﬁculo 52 de la Ley, con relacion a lo establecido en el articulo 29
fraccion VI del Reglamento Interior de la Oficialfa el acto fue presidido por el Lic. Jorge Alejandro Davalos Loza,
Director General de Adquisiciones de la Oficialia, quien fue asistido por el ente requirente y el drea técnica, por
parte del ente reqwrente el Lic. Héctor Guillermo de Anda Avila, Oficial Mayor de la Fiscalia General del Estado
y por parte del area técnica en el presente procedimiento el Lic. Giovanni Yasir Campos Tellez, Apoyo
Administrativo de la Fiscalia, cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente Acla. '

En desahogo al punto nimero uno los asistentes a la reunién son los siguientes servidores plblicos: por parte

de la Oficialia; el Lic. Jorge Alejandro Davalos Loza, Director General de Adquisiciones, fa Lic. Ma. Del Carmen

Herrera Martinez, Directora de Procedimientos de Contratacién y la C. Ma. Trinidad Ruiz Martinez, Jefe del
Departamento de Concursos e Invitaciones de la Direccidn de Procedimientos de Contratacion y persona
autorizada por la Oficialia para coordinar las actividades de la invitacién de acuerdo con lo sefialado en el
Apartado |, inciso ¢} de {a convocatoria de la presente invitacidn; por parte del ente requirente el Lic. Héctor 4/
Guillermo de Anda Avila, Oficial Mayor de la Fiscalia General de! Estado y por parte del area técnica en el
presente procedimiento el Lic. Giovanni Yasir Campos Tellez, Apoyo Administrativo de la Fiscalia, y por parte

de la SEFIRECU, el Lic. Pedro de Jes(s Barrera Gomez.

En desahogo al punto nimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado Il inciso ¢) numeral 2 de

la convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes: : \

bW



INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-103-15
ADQUISICION DE CONTRATACION DE SERVICIO DE TRASLADO DE VEHICULOS

REQUERIDO POR FISCALIA
Poder Ejecutivo
stado de Aguascalientes
ANGEL ALFREDO PEREZ REYNOSO
Namero de Referencia (Apartado, inciso, Texto de la pregunta
pregunta numeral, anexo, etc.)
consecutivo
1 K : ¢ En qué consiste la fianza?
RESPUESTA: | EN LA GARANTIA QUE DEBERA ENTREGAR EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO COMO SE LE

, ESTABLECE EN EL APARTADD VI, INCISO B} DE LA CONVOCATORIA

ADRIAN GABRIEL DIAZ VAZQ b
Nimero de imero de-Partid A ,
pregunta . : '
consecutivo ' - .
1 | o ual es ‘tiempoimitepah %ﬁqo‘vimiento de los 1000 ,
RESPUESTA: | 5 dias Tiaftirales: alpartiride;la:  riotificacionTde fallo! OO se establece en el
Sy ) ol S b - . 7.
apartado l#4n : 4;
2 % QuéAdociimentos wrien%qg@e entregar en el sobre
| 3 b rra“dﬂ;_“gaﬂe-dﬁfﬁ%&gst?egonbmica?
RESPUESTA: | Los relaciongidds en Aeliasconvacatori: AN

En cumplimiento a lo establegido artictlo™s2 ultimo parrafo. de se hace del conocimiento de los

. £ . o T e e Y s
proveedores y servidores gublicos?parti s enf lagpresenteslnvit: Ue esta es la Unica junta de
aclaraciones. 4 bl [ Moy e g

£ '
Se da por terminada [a reunic iel-%gglas- 1610, firmando al margen y al calce

en cada una de las hojas que integ a{;

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA OFICIALIA MAY E GOBIERNO DEL

ESTADO:

Lic. Jorge Alejandro Davalos Loza,
Director General de Adquisiciones de la
Oficialia Mayor de

Gobiemno del Estado de Aguascalientes.

" POR EL ENTE REQUIRENTE:



INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-103-15
ADQUISICION DE CONTRATACION DE SERVICIO DE TRASLADO DE VEHICULOS

REQUERIDO POR FISCALIA
Poder Ejecutivo
ado de Aguascalientes
Lic. Héctor Guillermo de Anda Avila,
Oficial Mayor de |a Fiscalia de
Gobiemo del Estado de Aguascalientes.

POR EL AREA TECNICA:

Lic. Giovanni Yasir Campos Tellez,
Apoyo Administrativo de la Fiscalia g
Gobierno del Estado de Aguascahentes

- R - L7
=3 : : -
: Sl o

POR LA SECRETARIADE F ISCALIZACIG “ RENICIO DE CUENTAS DE GOBIERNO DEL ESTADO:

; 7
L.A.E. Pedro de Jes(s Barrera Gomez

Representante de la Secretana“de i e
!7' v . .5
Fiscalizacién y Rendlcrond j Cuentast N HR\Y
Gobierno del Estado de Agyfas 6“71 ?t ‘ ‘e :
. C)2DE LA CONVZCATORIA DEL

PROCEDIMIENTO EN EL %E SE ACTUA:

Lic. Ma. Del Carmen Herrera Martmez
Directora de Procedlmrentos de -
Contratacion de la D:reccron ¥Generalde

Adquisiciones de la Ofi clalid Mayor{cje %
Gobierno del Estado de Aguascahent'

C. Ma. Trinidad Ruiz Martinez}=*
Jefe del Departamento de Concurso
Invitaciones de Ia Direccién de Proéedrmrent
Contratacion de la Direccién Generél de™=
Adquisiciones de la Oficialia Mayor de
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

C. Deniss Alba Arreguin,

Augxiliar de Invitaciones de la

Direccion de Procedimientos de
Contratacion de la Direccion General de
Adquisiciones de la Oficialia Mayor de
Gobiemo del Estado de Aguascalientes.

Se asienta que no hay proveedores presentes.

ACLARACION DE DUDAS
26 DE NOVIEMBRE DEL 2015.



